



Klosterskovgård ApS

Årsrapport 2021

CVR: 31601622

01.01.2021 – 31.12.2021

HAVET 12, 8585 GLESBORG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 22. juni 2022

Dirigent: Ove Sehested Christoffersen

★velas

Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Klosterskovgård ApS
Havet 12
8585 Glesborg

Telefon: 86 98 19 26

CVR-nr.: 31601622

Stiftet: 09-07-2008

Hjemsted: 8370 Hadsten

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Det er det 13. regnskabsår

DIREKTION

Ove Sehested Christoffersen

Britta Lyngby Christoffersen

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning A/S

Godkendt Revisionsaktieselskab

Trigevej 20, Søften

8382 Hinnerup

PENGEINSTITUT

Danske Bank

Østervold 45

8900 Randers

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter består af udlejning af boligejendomme og administration af finansielle anlægsaktiver

USÆDVANLIGE FORHOLD

Årets resultat er påvirket negativt med tkr. 85 . Beløbet består af andre driftsindtægter vedr kompensation Covid 19 tkr. 206 samt gevinst salg af anlægsaktiver tkr.. 728 og tab på driftsbygninger tkr. 1020 i forbindelse med salg af produktionsejendom

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat af den primære drift anses for værende tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
2	Bruttofortjeneste	1.061.079	1.981.073
3	Personaleomkostninger	-1.004.034	-1.651.355
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-117.794	-2.469.158
2	Andre driftsomkostninger	-1.064.997	-99.714
	DRIFTSRESULTAT	-1.125.746	-2.239.154
1	Finansielle indtægter	1.225.201	284.452
	Finansielle omkostninger	-371.291	-606.483
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-271.836	-2.561.185
	Skat af årets resultat	61.219	814.505
	ÅRETS RESULTAT	-210.617	-1.746.680
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	0	2.000.000
	Overført resultat	-210.617	-3.546.130
	Disponering i alt	-210.617	-1.546.130

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	0	14.096.470
Bygninger og installationer	1.353.359	6.592.546
Produktionsanlæg og maskiner	144.000	252.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330.905	447.737
Stambesætning	0	173.630
Materielle anlægsaktiver	1.828.264	21.562.383
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.812.549	6.824.426
Finansielle anlægsaktiver	5.812.549	6.824.426
ANLÆGSAKTIVER	7.640.813	28.386.809
Råvarer og hjælpematerialer	0	331.290
Handelsbesætning	0	731.240
Varebeholdninger	0	1.062.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	254	159.570
Andre tilgodehavender	858.751	3.692.530
Periodeafgrænsningsposter	0	98.599
Tilgodehavender	859.005	3.950.699
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.437.553	1.732.403
Værdipapirer og kapitalandele	4.437.553	1.732.403
Likvide beholdninger	252.942	80.734
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.549.500	6.826.366
AKTIVER	13.190.313	35.213.175

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	11.344.377	11.554.993
	Foreslået udbytte	0	2.000.000
	Egenkapital	11.469.377	13.679.993
	Hensættelser til udskudt skat	47.000	252.000
	Hensatte forpligtelser	47.000	252.000
4	Gæld til kreditinstitutter	1.149.810	17.349.811
	Periodeafgrænsningsposter	0	134.977
5	Langfristede gældsforpligtelser	1.149.810	17.484.788
	Gæld til kreditinstitutter	50.000	50.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.319	162.708
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	468.807	3.583.686
	Kortfristede gældsforpligtelser	524.126	3.796.394
	GÆLDSFORPLIGTELSE	1.673.936	21.281.182
	PASSIVER	13.190.313	35.213.175
6	Eventualforpligtelser mv.		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
8	Anvendt regnskabspraksis		

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI		

Ændring i dagsværdi stambesætning	0	-643.575
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	0	-754.318
Ændring i dagsværdi besætning	0	-1.397.893
Værdipapirer		
Ultimo	7.113.794	3.752.811
Ændring i dagsværdi værdipapirer	401.071	154.995

2 SÆRLIGE POSTER

Som omtalt i ledelsesberetningen er resultatet påvirket negativt af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for er specificeret nedenfor, herunder hvor de er indregnet i resultatopgørelsen

	2021
Indtægter	
Kompensation faste omkostninger	206.417
Avance ved salg jord	562.180
Avance ved salg bolig	104.933
Avance salg andre anlæg	60.929
Ialt	934.459
Omkostninger	
Tab ved salg driftsbygninger	1.019.586
Ialt	1.019.586
Særlige poster indgår på følgende linier i årsrapporten	
Bruttoresultat /andre driftsindtægter	934.459
Andre driftsomkostninger	1.019.586
Resultat af særlige poster netto	85.127

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

3 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-980.186	-1.611.214
Andre omkostninger til social sikring	-23.848	-40.141
Personaleomkostninger	-1.004.034	-1.651.355
Antal heltidsbeskæftigede	2	4

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
4 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-1.149.810	-17.349.811
Gæld til kreditinstitutter	-1.149.810	-17.349.811

5 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-949.810	-17.284.788
--------------------	----------	-------------

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Ingen ud over normal forretningsrisicis

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 1.201 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.828 tkr.

NOTER

8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

ÆNDRING I ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der er blandt andet som følge af ændring af Årsregnskabsloven foretaget følgende ændringer af anvendt regnskabspraksis i årsrapporten:

ÆNDRING AF ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

For at tilpasse anvendt regnskabspraksis til årsregnskabsloven er anvendt regnskabspraksis vedrørende indregning af andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver ændret, således, at andre værdipapirer og kapitalandele fremover indregnes til kostpris.

Tidligere år er andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver indregnet til dagsværdi.

Sammenligningstallene er rettet i overensstemmelse hermed.

Ændringen har påvirket årets resultat før skat positivt med t.kr. 82 mens årets resultat før skat i 2020 er påvirket negativt med t.kr. 201. Aktivsummen er reduceret med t.kr. 724 i 2021 og t.kr. 805 i 2020. Egenkapitalen er reduceret med t.kr. 674 i 2021 og t.kr. 805 i 2020. Gældsforpligtelserne er uændrede.

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af husdyr og indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter besætning samt ændring i besætning.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

NOTER

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Beboelse	30-40 år	50-60% %
Bygninger	10-30 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0 %
Biler	8 år	0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

NOTER

Stambesætning anses som biologiske aktiver og værdiansættelse sker ud fra gennemsnittet af værdien af 'indgangsdyr' og 'afgangsværdien' indenfor hver gruppe af dyr (niveau 3).

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte, køer, kvier 1 – 1½ år, kvier 1½ - 2 år m.fl.

'Indgangsdyr' er værdien på en højdrægtig gylt/kvie. Værdien af 'indgangsdyr' beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes fremover til kostpris.

Andelshaverkonti måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere genindvindingsværdi.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (niveau 1) svarende til balancekurs på balancedagen. Ikke noterede værdipapirer måles til kostpris.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under

NOTER

egenkapitalen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

